

Maskinstationen A/S
Kornmarken 15, Gravens, 6040 Egtved

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2015

CVR-nr. 10 04 59 24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2016.

Ove Georg Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Maskinstationen A/S
Kornmarken 15
Gravens
6040 Egtved

Hjemmeside: www.maskinstationen.as

CVR-nr.: 10 04 59 24

Stiftet: 28. juni 2000

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
16. regnskabsår

Bestyrelse

Ove Georg Rasmussen, Trapholtparken 14, Strandhuse, 6000
Kolding
Lene Buch, Ringgade 13, Maugstrup, 6500 Vojens
Carsten Johnsen, Dyrehavevej 10, Ny Nørup, 7182 Bredsten
Claus Frederiksen, Dons Byvej 32, 6051 Almind

Direktion

Claus Frederiksen, Dons Byvej 32, 6051 Almind

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet beskæftiger sig som maskinstation primært med serviceopgaver for landbruget, men udfører tillige forskellige entreprenøropgaver. Der er opbygget stor ekspertise indenfor agerbrug, og selskabet råder over en omfattende maskinpark til varetagelse af en lang række forskelligartede opgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.267.435 mod 9.698.047 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 701.590 mod 640.180 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatet for det afsluttede regnskabsår betragtes som tilfredsstillende, idet der i et vanskeligt marked er præsteret en positiv udvikling.

Der forventes en forsat positiv udvikling i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	14.267.435	9.698.047
1 Personaleomkostninger	-9.627.086	-6.283.650
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.039.797	-2.045.984
Resultat før finansielle poster	1.600.552	1.368.413
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	-84.374
Andre finansielle indtægter	600.392	667.871
2 Andre finansielle omkostninger	-1.239.946	-1.091.428
Resultat før skat	960.998	860.482
3 Skat af årets resultat	-259.408	-220.302
Årets resultat	701.590	640.180
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	650.000	600.000
Overføres til overført resultat	51.590	40.180
Disponeret i alt	701.590	640.180

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	7.136.411	6.731.408
4	Produktionsanlæg og maskiner	<u>16.551.528</u>	<u>16.746.463</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.687.939</u>	<u>23.477.871</u>
	Deposita	<u>14.000</u>	<u>14.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.000</u>	<u>14.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.701.939</u>	<u>23.491.871</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>1.107.503</u>	<u>765.812</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.107.503</u>	<u>765.812</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.772.754	1.794.869
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.374.004	8.119.405
	Andre tilgodehavender	209.008	245.030
	Periodeafgrænsningsposter	<u>383.210</u>	<u>423.652</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>12.738.976</u>	<u>10.582.956</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.333</u>	<u>9.569</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.852.812</u>	<u>11.358.337</u>
	Aktiver i alt	<u>37.554.751</u>	<u>34.850.208</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
	Egenkapital		
5	Aktiekapital	515.385	515.385
6	Overført resultat	5.657.394	5.605.804
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	650.000	600.000
	Egenkapital i alt	<u>6.822.779</u>	<u>6.721.189</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Hensættelser til udskudt skat	1.929.395	1.871.151
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.929.395</u>	<u>1.871.151</u>
	Gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.724.722	2.929.531
	Gæld til pengeinstitutter	2.969.275	1.724.195
	Leasingforpligtelser	6.039.955	7.978.930
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.733.952</u>	<u>12.632.656</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	4.112.348	3.387.046
	Gæld til pengeinstitutter	8.295.255	6.852.056
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.967.727	2.035.667
	Selskabsskat	217.464	124.978
	Anden gæld	1.475.831	1.225.465
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.068.625</u>	<u>13.625.212</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>28.802.577</u>	<u>26.257.868</u>
	Passiver i alt	<u>37.554.751</u>	<u>34.850.208</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Noter

	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.485.535	5.477.469
Pensioner	639.708	419.763
Andre omkostninger til social sikring	58.772	45.665
Personaleomkostninger i øvrigt	443.071	340.753
	9.627.086	6.283.650
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	27.845	26.495
Andre renteomkostninger	1.212.101	1.064.933
	1.239.946	1.091.428
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	217.464	124.978
Udskudt skat af årets resultat	58.244	95.324
Regulering af tidl. års skat	-16.300	0
	259.408	220.302
4. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris primo	7.934.390	30.238.205
Tilgang	519.900	3.796.465
Afgang	0	-2.312.625
Kostpris ultimo	8.454.290	31.722.045
Afskrivninger primo	1.202.982	13.491.742
Årets afskrivninger	114.897	2.765.838
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.087.063
Afskrivninger ultimo	1.317.879	15.170.517
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.136.411	16.551.528
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	11.665.982

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	515.385	515.385
	<u>515.385</u>	<u>515.385</u>

Aktiekapitalen består af 515.385 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

Aktiekapitalen er i 2011 udvidet med 15.385 kr. i forbindelse med fusionen med Ravning Maskinstation A/S.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	5.605.804	5.565.624
Årets overførte resultat	51.590	40.180
	<u>5.657.394</u>	<u>5.605.804</u>

7. Gældsforpligtelser	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	210.000	1.940.611	2.934.722	3.140.531
Gæld til pengeinstitutter	614.460	0	3.583.735	2.413.195
Leasingforpligtelser	3.287.888	0	9.327.843	10.465.976
	<u>4.112.348</u>	<u>1.940.611</u>	<u>15.846.300</u>	<u>16.019.702</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.935 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Regnskabsmæssige værdi for pantsatte aktiver pr. 31. december 2015 udgør 12.021 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 11.879 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.108 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.548 t.kr.
Andre tilgodehavender	366 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	4.885 t.kr.

9. Eventualposter

Operational leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle lejeaftale omkring leje af bygninger og maskiner. Lejeaftalerne kan opsiges med 12 måneders varsel. Den årlige lejeforpligtelse udgør for det kommende regnskabsår 905 t. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Frederiksen Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 159 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.